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S e  K o m m u n i s t i e n  R i i t a

U ^ J E N Ä J Ä N  kommunistipuolueessa vallinnut sisäinen riita näyttää päättyneen, 
rouvi a ainakin joksikin aikaa, täydelliseen periaatteelliseen kuperkeikkaan. Kerro- 
£ffl£ lataan , että oppositsioni on tehnyt “ tunnustuksen”  niille, jotka tällä kertaa 

ovat lujemmin hallitusnuorissa kiinni. Kansainvälisen vallankumouksen “ tähdet,”  
jotka joku aika sitten vielä loistivat niin kirkkaina, että niiden edes vähäisestä 
himmenemisestäkään ei voitu puhua ilman moittimia, puhumattakaan että olisi voi
tu “ hirttotuomiota”  saamatta väittää niiden sammuvan joskus, niin nämä “ täh
det”  ovat nyt sammuneet. Suuret kyvyt, kuten Trotski, Sinovjev ja  monet muut, 
jotka menneinä vuosina voivat kirjallisilla tuotteillaan ja  suurisanaisilla lausunnoil
laan lyödä roskaläjään kaikki sellaiset työväenliikkeet ja  teoriat, jotka eivät noin 
vain ilman kysymättä antautuneet heidän ohjauksensa alaisiksi, niin nämä kyvyt 
ovat nyt joutuneet sivuun niiden tieltä, jotka Venäjän vallankumouksen aikana 
joko porvareitten kanssa samoista “ hedelmistä”  nauttivat tai sitten sosialidemok
raattisessa kuonassa konttailivat.

4—
“ Joka toiselle kuoppaa kaivaa, hän itse 

siihen lankeaa.”  Näinhän siinä vanhassa 
sananparressakin sanotaan. Juurihan Trots
ki ja  Sinovjev tinkailivat menneinä vuosina 
rajattomasti keskitetyn vallan puolesta —  
ehdottomasta diktatuurista. N yt näyttää 
käyneen niin, että he itse joutuivat tuon 
ehdottoman keskitetyn vallan uhreiksi. 
Heiltä tukittiin suu aivan samalla tavalla, 
kuin he aikoinaan tukkivat kaikilta niiltä, 
jotka uskalsivat edes arvostella kommunis
tisen liikkeen teorioita ja  edesottamisia. 
Se järki, jota menneinä vuosina pidettiin 
niin ihmeitä tekevänä “ vipusimena,”  että se 
voi nostaa koko maailman proletariaatin 
vallankumoukselliselle tielle ja  sitä myöten 
onnellisesti määrän päähän johtaa, ei näytä 
tällä kertaa olevan suuresta arvosta. Yksin
kertaiset “ kulakit” näyttävät tietävän pal
jon paremmin, mikä sopii Venäjän talous
ohjelmaan ja  kommunistipuolueelle, kuin nä
mä entiset auktoriteetit.

Miksi sitten Trotski, Sinovjev, Kamenev, 
Piatakoff, Krupskaya (Leninin leski), Ev- 
dokimoff, Smilga ja  monet muut, Venäjän 
kommunistipuolueessa hyvin tunnetut joh
tohenkilöt, viskattiin syrjään, heidän suunsa 
tukittiin? Siksi että he kuuluivat opposit- 
sioniin, eivät hyväksyneet kaikkea sitä, mitä 
Stalinin johtama Venäjän kommunistipuo
lueen keskuskomitea käytännöllisessä toimin
nassaan harjoitti. Nämä oppositsioniin kuu
luvat menivät niinkin pitkälle, että pitivät 
“ salaisia”  kokouksia. Kas näin tietää täs

sä maassa ilmestyvä Työmies kertoa: “ Näi
den luonnollisten ja  sallittujen erimielisyyk
sien ohella tuli sitten muuan seikka, joka ai
na tahtoo pilkistäytyä esille puolueväittelyis- 
sä. J a  se oli se, että oppositsioni turvautui 
kiellettyihin keinoihin katsomuksiensa edus
tamiseksi. Perusti ryhmiä, pitivät salaisia 
kokouksia ja  pitivät yllä vastustusta juuri 
puolueen hyväksymiä päätöksiä ja  sen edus
tajakokouksen asettamaa Keskuskomiteaa 
vastaan. Tämä seikka rikkoi puolueen yhte
näisyyttä. Se muodostui koko kumoukselle 
vaaralliseksi asiaksi. J a  varsinkin kuin t ä 
t e n  menettelivät eräät ennen huomatut ku- 
moustoimitsijat ja  johtajat, niin puolueen 
Keskuskomitea tarttui asiaan ja  alkoi ku
rinpidolliset toimenpiteet oppositsionin jä r 
jestykseen palauttamiseksi. Tämä oli mitä 
luonnollisin ja  myös välttämätön teko. Nyt
—  kuten jo  olemme lehdistämme nähneet
—  onkin jo  päästy siihen, että oppositsioni 
on luopunut puolueen päätöksiä ja  sen eheyt
tä vastustavasta toiminnastaan ja  tuomit
see itsekin virheeksi ryhmien muodostami
sen puolueen sisälle. Täten on saatu tur
vatuksi puolueen eheys, mikä on kaiken me
nestyksen ehto.”

Edellä olevasta käy selville, että Työmies 
paheksuu erikoisesti sitä seikkaa, kun oppo
sitsioniin kuuluvat perustivat ryhmiä ja  pi
tivät salaisia kokouksia. “ Tämä seikka rik
koi puolueen kokonaisuutta.”  Myonnettä- 
västi se sitä teki ja  aina tekee. Mutta miksi 
myöntää toisille ne oikeudet, mitkä toisilta
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S ta lin , V e n ä jä n  kom m unistipuo lueen  
k ir ju r i  j a  len in ilä is ten  te o ria in  “ e r i
k o is tu n tija ,”  kujten T y ö m ies  t ie tä ä  

lau su a .

kielletään. Vai haluaako Työmies tosiasi
oista vaikenemalla vakuuttaa, ettei Venäjällä 
hallitsevassa asemassa olevat ole perusta
neet ryhmiä ja  pitäneet salaisia kokouksia? 
Ne ovat toimineet julkisesti ja  salaisesti tuk- 
kiaksensa täydellisesti suun niiltä, jotka ei
vät ole voineet hyväksyä kaikkea sitä, mitä 
Stalinin sakki työväenliikkeen ■— työläisten 
diktatuurin —  nimessä suorittaa. Jos Työ- 
miehellä olisi ollut vähänkin johdonmukai
suutta, niin se olisi esittänyt lukijoilleen 
oppositsioniin kuuluvien selityksiä ja  lausun
nolta myös, eikä vain hallitsevassa asemassa 
olevain. Esitämme tässä joitakin kohtia siitä 
julistuksesta, jonka oppositsioniin kuuluvat 
huomatuimmat henkilöt allekirjoittivat ja  
antoivat Venäjän kommunistipuolueen kes
kuskomitealle, joka sen sitten julisti “ hävi- 
tetyksi.”  Siinä m. m. sanotaan seuraavasti: 

"Puolueen neljännentoista kongressin edel
lä kuluneiden kahden vuoden ajan oli 
toiminnassa —  olemassa —  seitsemän hen
kilöä käsittävä ryhmä, heistä kuusi ollen po
liittisen viraston jäseniä ja  seitsemäs Kui- 
besheff, keskuskontrollikomitean presidentti.

"Täm ä erikoiseksi ryhmäksi muodostunut 
■— erkaantunut —  joukko päätti edeltäpäin, 
puolueelta salaisesti, kaikista asioista, jotka 
työjärjestyksessä tulivat ratkaistavaksi po
liittisessa virastossa ja  keskuskomiteassa. 
Ja  se itsenäisesti, toisista riippumattomana, 
ratkaisi joukon sellaisiakin kysymyksiä, joita 
ei oltu edes harkittukaan poliittisessa viras
tossa. Se jakoi voimat ryhmittämällä ja  si
toi jäsenensä ryhmäkurin piiriin.

“ Tähän seitsemästä henkilöstä muodostu
neeseen ryhmään osallistuivat, toveri Kui- 
besheffin mukana, juuri nuo samat keskus
komitean johtohenkilöt, Yaroslavsky, Yan- 
sen ja  toiset, jotka edessäpäin käyvät armo- 
tointa taistelua ryhmittymistä vastaan. . . .

Näin siis hallitsevassa joukossa oli vähem
mistö, pieni ryhmä, joka asetti ryhmäkurin 
puoluekuria korkeammalle.

“ Tämän ryhmän koneiston tehtävänä ko
konaisuudessaan näyttää olevan se, että se 
ehkäisee puolueen normaalisella tavalla, pe
russääntöjen mukaisesti, esittämästä muu
toksia puolueen ohjelmaan ja  virkailijakun- 
nan kokoonpanoon. Ryhmäksi järjestynee
nä tämä joukko jokainen päivä yhä enempi 
ja  enempi uhkaa puolueen kokonaisuutta.

"Tällä kertaa ei voi olla edes pienintäkään 
epäilystä siitä, että oppositsioni vuonna 
1923 aivan oikein varoitti varasta, mikä 
johtuu proletariaatin suunnan (ohjelman) 
muuttamisesta ja  hallitsevan virkavallan 
kasvamisesta. Hallitsevan ryhmän toiminta 
on kaiken tämän todennut.

“ Keskuskontrollikomitea, mikä Leninin 
alotteesta perustettiin tarkoituksella, että se 
taistelee virkavaltaisuuden lisääntymistä 
vastaan, on myös muuttanut itsensä hallit
sevaksi orgaaniksi, joka 'auttaa’ toisia hal
litsevia orgaaneja niiden sortotoimenpiteis- 
sä, tehden kurinpitoa koskevan puolen töistä. 
Se vastustaa ja  vainoaa kaikkea vapaata, 
riippumatointa ajattelua puolueen sisällä, 
se tuomitsee jokaisen arvostelevan äänen, 
jokaisen puolueen kohtaloa koskevan vali
tuksen ja  jokaisen arvostelevan muistutuk
sen, mikä mahdollisesti koskisi joitain eri
koisasemassa olevia puolueen johtajia.

“ Puolueen kokouksia hallitsee paasimai- 
suus ja  välinpitämättömyys, mikä sitä vält- 
tämättömästi seuraa. Kun äänestysten aika 
saapuu, niin kokouksissa tavallisesti on vain 
mitätöin vähemmistö, sillä jokainen kiireh
tii pois, siten vapautuaksensa äänestämästä 
päätösehdotuksista, jotka ovat ylhäältäpäin 
diktaroituja. Tällaisen tilanteen vallitessa 
luonnollisesti kaikkialla hyväksytään kaikki 
päätösehdotukset aivan 'yksimielisesti’ . Puo
lueen varsinaiset jäsenet eivät uskalla lau
sua julkisesti ja  vapaasti heidän tärkeimpiä 
ajatuksiaan, toivomuksiaan ja  vaatimuksi
aan.

“ Alkuperäinen ja  puhdas puoluekuri on 
hävitetty ja  sen tilalle otettu pakollinen ala
maisuus, hallituskoneistoissa olevain vaiku
tusvaltaisten virkailijoiden tahdon ehdotoin 
noudattaminen. Tovereita, joihin puolue voi 
luo/ttaa vaifeeimpinakin päivinä, erotetaan 
alati suuremmissa joukoissa pois hallitse
vista virkatehtävistä, siirretään paikasta toi
seen, karkoitetaan ja  vainotaan. J a  heidän 
paikkansa usein täjrtetään satunnaisilla hen
kilöillä, joita ei tunneta kokemusten kautta, 
vaan ainoastaan ovat tulleet huomatuiksi 
nöyryytensä ja  vaitelijaan tottelevaisuuten
sa vuoksi.”

Julistuksessa edelleen selitetään nopeasti 
kasvavasta äärimmäisestä virkavallasta ja
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erikoisesti mainitaan, että Stalinin toimesta 
johtuneena viime talvena Leningradissa ero
tettiin kommunistipuolueesta kolme tuhatta 
jäsentä ja  yksinkertaisesti vain siksi, että 
he varoittivat vaarasta, mikä seuraa välttä- 
mättömästi sitä, kuin sallitaan ilman rajoi
tusta nopeasti kasvaa rikkaan talonpoikais- 
luokan, jonka jäsenet omistavat suuria maa
tiloja. Näistä näin puolueesta eroitetuiksi 
tulleista monta sataa karkoitettiin pois Le
ningradista.

Riidan peruskysymyksenä näyttää olevan 
Venäjän taloutta koskevat asiat. Opposit- 
sioniin kuuluvat vaativat suurempaa kansan
valtaa puolueessa ja  vallankumouksessa yh- 
teiskunnallistutettujen tuotantolaitosten ke
hittämistä ja  edelleensäilyttämistä. Stalinin 
ryhmä kurottaa ulkomaalaisiin kapitalistei- 
hin ja  suosii kotimaista porvaristoa, erikoi
sesti talonpoikia, kuten jotkut selittävät.

Samalla oppositsioniin kuuluvat vaativat 
jonkinlaisia etuisuuksia palkkatyöläisille. 
Heidän taholtaan tehtiin joku aika sitten 
ehdotus, että työläisille taattaisiin nykyiset 
palkat lamaannuskaudeksi ja  sitten palkko
ja  heti nostettaisiin, kun ensimäinen mahdol
lisuus koittaa. Tätä ehdotusta vastustettiin 
hallitsevan ryhmän taholta ja  mentiinpä niin 
pitkälle, että sanottiin; sitä “ rahvaan kiihoit- 
tamiseksi.”  Samalla aikaa, kun kaikki tämä 
tapahtui, hallitsevan ryhmän päätöslausel
missa “ vakuutettiin hyvinvoinnin jatkuvasta 
lisääntymisestä”  ja  selitettiin, kuinka “ Ve
näjä edistyy voitokkaasti kohti sosialismia.”

Trotski näyttää saaneen marxilaisten kä
sitysten kannattajat mukaansa sillä, että hän 
nyt myöntää “ työläisten vapautumisen ta
pahtuvan vain heidän itsensä kautta,”  eikä 
pienen palkattujen! virkailijoitten muodos
taman ryhmän toimesta.

Oppositsionin julistuksessa edelleen lau
sutaan Venäjän talouden tulevaisuutta kos
kevista kysymyksistä seuraavasti: “ Kehitys 
sosialismia kohden käy päinsä vain siten, 
että hallituksen teollisuuksien kehittyminen 
pysyy yleisen taloudellisen kehityksen muka
na, ja  johtaa sitä, systemaattisesti johtaen 
maan korkeammalla kehitystasolla olevien 
kapitalististen maiden kanssa samalle tasolle. 
Kaikkien täytyisi alistua tämän pulman rat
kaisuun, sillä se on proletaareille ja  talonpo
jille yhtä tärkeä.

“ Teollisuuksien riittävän kehittymisen 
kautta vain käy mahdolliseksi korottaa työ
läisille palkkoja ja  samalla valmistaa halpoja 
tavaroita talonpojille. Olisi narrimaista ra
kentaa suuria toiveita ulkomaalaisille myön
nytyksille, konsessioneille, joille me emme 
voi antaa johtavaa ei edes merkityksellistä- 
kään asemaa meidän taloudessamme ilman, 
että emme hävittäisi teollisuuksiemme yh
teiskunnallista luonnetta.

L loyd G eorge, hy v in  tu n n e t tu  en g lan tila in en  po
li t ik o itu ja  r ie n tä ä  a u tta m a a n  k a ivo sty ö lä is ten  lakon 
y h tey d essä  hun n ik o lle  jo u tu n e ita  p o liittis ia  y s tä 

v iään , T yö väen pu o lu een  p o litik o its ijo ita .

“ Puolue seuraa huolestuneena sitä, että 
neljännentoista kongressin päätös, koskien 
teollisuuksia, pidetään yhä enempi ja  enem
pi takapuolella, aivan samoin kuin kaikki 
päätökset, jotka koskevat työläisten kansan
valtaa, ovat heikennetyt mitättömiksi, tyh
jiksi lauseiksi.

“ Yhteiskunnallistettujen teollisuuksien ke
hittämisessä ilmenevän tehottomuuden mu
kana kulkee sietäväisyys, leväperäisyys, mi
kä sallii kehittyä voimakkaan talonomista
jain  luokan. Tässä myös hallitsevat virkaili
ja t  osoittavat poistuneensa työväenluokan 
eduista ja  sen, että he ovat taipuvaisia un
hoittamaan ja  sallivat luisua pois proletari
aatilta lokakuun voiton aineelliset tulokset.”

Sitten julistuksessa kerrotaan, kuinka Sta
linin toimesta Leningradissa viime talvena 
erotettiin kommunistipuolueesta kolme tu
hatta jäsentä, kuten jo  edellä mainitsimme, 
ja  jatketaan: “ Puolue on tottunut pitämään 
Leningradin työläiskommunisteja parhaiten 
kokeneina proletariaatin suojelijoina. Jos 
asiat saavat edelleen kulkea siihen suuntaan 
kuin ne ovat tällä kertaa menossa, niin ei 
ole epäilystäkään siitä, että pian tarvitaan 
yhä uusia ja  uusia tasoituksia, puhdistuksia 
ja  rangaistuksia, eikä vain Leningradissa 
ja  Moskovassa, vaan myös sellaiset proleta
riaatin pääpaikat ja  keskustat, kuin ovat 
Donetz alanko, Baku ja  Urals, joutuvat kar
sinnan iskujen alaisiksi, vain sillä eroituk- 
sella, että iskut ovat laajentuneet kymmen
kertaisesti.

“ Sosialistisen hallituksen yksi ensimäinen 
ratkaisevista tehtävistä on johtaa köyhät 
ulos heidän toivottomasta asemastaan. Väli
neiden ja  keinojen puute tekee sosialistisel- 
lekin hallitukselle äkkinäiset parannukset 
ja  muutokset mahdottomiksi, mutta se kui
tenkaan ei anna meille oikeutta sulkea sil
miämme tilanteen todellisuudelle, ruokkia 
köyhiä moraalisilla läksyillä henkisestä epä
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säännöllisyydestä ja  samalla kertaa auttaa 
ja  rohkaista kulakkeja.”

Erimielisyys siis näyttää koskevan Venä
jän talouden peruskysymyksiä: “ Sellaises
sa maassa, jossa kansan enemmistö on ta
lonpoikia, muodostuu suhdekysymys niihin 
tärkeäksi,”  Näin sanoo Työmies ja  jatkaa: 
“ Tästä asiasta on monasti oteltu ennenkin, 
Nyt sattui vain siten, että bolshevikien van
haan kaartiin kuuluvien keskuudessa ilmeni 
erimielisyyksiä talonpoikain suhdekysymyk- 
sessä ja  yleensä maan teollisuuden rakenta
misessa sosialistiselle pohjalle.”

Tuonhan olemme jo aikoja sitten tienneet, 
että maassa, missä talonpojat, niiden mu
kana ollen tilanomistajat, muodostavat suu
ren enemmistön täytyy jatkua luokkataiste
lu, taistelu omistajain ja  köyhälistöläisten 
välillä. Pikkuporvariston ja  palkkatyöväes
tön edut eivät siis voi Venäjälläkään olla 
samanlaiset. Oppositsionin julistuksessahan 
juuri kuvastuu esille, että palkkaköyhälistö 
joutuu häviön puolelle, heidän asemansa käy 
yhä heikemmäksi, vaikeammaksi. Heiltä 
riistetään vapaus ja  oikeudet, aivan samoin 
kuin kapitalistisissa maissa. Venäjän nykyi
nen hallitus palvelee porvaristoa. Tuotahan 
ei luulisi kenenkään edes epäilläkään voivan. 
J a  siinä näyttää kapitalismikin turvan —  
tulevaisuuden — löytäneen. Perin suopeal
la silmällä esim. amerikalainen kapitalis
mi seuraa Stalinin hallituksen edesottami- 
sia. Johan tämän maan hallituspiireissäkin 
puhutaan Venäjän hallituksen pikaisen tun
nustamisen mahdollisuuksista.

Oppositsioni nävttää yrittävän pitää kiin
ni teorioistaan. He edelleenkin puhuvat val
tiososialismista. Meille ei kuulu tässä yhte
ydessä käydä väittämään, kumman ryhmän 
ohjelma sopii paremmin Venäjän talouteen, 
paremmin kuin sitäkään kumpi palvelee 
t a l o u d e l l i s i a  p a k k o l a k e j a .  Ne ovat eri asi
oita. Mutta jokaisen kommunistin täytyisi 
periaatteittensa mukaan olla oppositsionin 
takana. Valinnalle ei ole tilaa muutoin, kuin 
kieltää ja  hylätä omat teoriansa —■ tehdä 
periaatteellinen itsemurha, täydellinen ku
perkeikka.

Amerikan workers-kommunistipuolue nä
kyy asettuneen virallisesti Stalin ryhmän 
taakse. Sekin siis haluaa kantaa kortensa 
Venäjän nousevan porvariston hyväksi. 
Sen keskuskomitean virallisessa lausunnossa 
sanotaan m. m. seuraavasti: “ Workers-kom- 
munisti puolueen keskuskomitea tervehtii 
ilolla (?) kommunistipuolueen jäsenistön 
kantaa oppositsionin ja  heidän ryhmäpyr- 
kimyksiensä tuomitsemiseksi. Yhdessä hei
dän kanssaan me tahdomme tuomita tällai
sen toiminnan ja  taaskin julki tuoda täyden 
kannatuksemme neuvostoliiton kommunisti
puolueen keskuskomitealle taistelussa oppo

sitsionin ryhmätoiminnan lopettamiseksi ja  
heidän palauttamisekseen puolueen jäsenis
tön tehtäviin ja  velvollisuuksiin. Me kut
summe kaikkia workers-kommunistipuolu- 
een jäseniä ottamaan paikkansa tukeakseen 
neuvostoliiton kommunistista puoluetta, joka 
paheksuu ja  tuomitsee Sinojevin, Troskin 
ja  muiden oppositsionin johtajien toiminnan 
ja  heidän hyökkäyksensä neuvostoliiton kom
munistipuolueen yhtenäisyyttä vastaan.”

Se siis “ ilolla” tervehtii kommunistipuo
lueen jäsenten kantaa oppositsioniin nähden. 
Se ei edes “ surulla”  lainaa mitään huomiota 
niille keinoille, joita Stalinin sakki käyttää 
jäsenistön “kannan”  ilmisaamisessa. Oppo
sitsionin julistuksesta käy selville, kuinka 
päätökset saadaan “ yksimieliseksi.”  Se kut
suu kaikkia workers-kommunistipuolueen 
jäseniä ottamaan paikkansa neuvostoliiton 
keskuskomitean tukemiseksi. ' Miksi juuri 
tällä kertaa täytyisi erikoisesti tuon paikan 
ottaa ? Siksikö, että voitaisiin “ yhtenäisenä” 
osoittaa kaikkien maiden kommunistien ole
van oppositsionia vastaan?

Amerikan workers-kommunistipuolueen 
jäsenille ei ole edes tilaisuutta annettu lau
sua mielipidettään Venäjän kommunistipuo
lueen oppositsionin suhteen. Mahdollisesti 
pelättiin, että päätökset eivät tulisikaan ai
van “yksimielisiä”  ja  siksi kai juuri ennen 
kuperkeikan tapahtumista täällä käytettiin 
Stalinin sakin lähettämä mies, joka “ jä r 
jesti”  workers-kommunistipuolueelle keskus
viraston, jolla vain on oikeus sanoa, kuinka 
jäsenet “ suhtautuvat” oppositsioniin nähden. 
Tuohon workers-kommunistipuolueen kes
kusvirastoon valittiin juuri sellaiset henki
löt, jotka kirjavan elämänsä aikana, mikäli 
he ovat sitä työväenliikkeen mukana haas
kanneet, ovat olleet uskollisia aseenkanta
jia  kaikenlaisille “ luutnanteille,”  siis “ nöy
riä, vaitelijaita ja  tottelevaisia.”

Tulevaisuuden ratkaistavaksi jää  alkavat
ko workers-kommunistipuolueen jäsenet vi
rallisesti taistelemaan —  moraalista kanna
tusta aseina käyttäen —  Venäjän nousevan 
porvariston puolella. Me hyvin tiedämme, 
että workers-kommunistipuolueen johtajisto 
“ ilolla”  tervehtii sellaista suuntaa, mikä val
taan pyrkivän palkkatyöväestön edut ja  oi
keudet polkee ilman armoa. He eivät olisi 
kolmanteen kansainväliseen — kommunis
miin —  innostuneetkaan muutoin, kuin pe
lastaaksensa asemansa. Katsokaahan, nii
hin aikoihin, kun Venäjällä tapahtui vallan
kumous, sieppasi voimakas innostus työväes
tön vallankumouksellisemmat ainekset mu
kaansa kaikkialla. Sosialidemokraattinen 
liike oli tahrinut viimeisetkin “ puhtaat paik
kansa”  asettuessaan tukemaan sotaan ryh
tynyttä militarismia. Vallankumouksellisin 
aines irtaantui siitä ja  virtasi vallankumouk-
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selliseön taloudelliseen liikkeeseen. Itämä 
taloudellinen liike kaiken lisäksi alkoi pyr
kimään kansainväliseen kokoumukseen. Nyt 
täytyi politikoitsijoiden, niin vastenmielistä 
kuin se mahdollisesti heille olikin, hypätä 
kolmanteen kansainväliseen ja  sen kautta 
lähteä särkemään työväestön rintamaa, eri
koisesti sen taloudellista rintamaa. Tätä 
särkemistyötä on jatkunut vuosikausia. Käy
tetty on kaikki mahdolliset keinot, likaiset 
ja  muut. J a  onhan siinä onnistuttukin. Työ
väenliike on hajanaista kautta maailman, 
tässä maassa niin hyvin kuin muuallakin. 
Europassa sodanaikana kaaostilaan joutunut 
porvaristo on ehtinyt korjailemaan rinta
mansa, nuolemaan haavansa. J a  myös Venä

jällä porvaristo on saanut voimakkaan ot
teen. N yt ei ole pelkoa työväestön voimak
kaista Iiikehtimisistä aivan lähitulevaisuu
dessa. Siksi siis kolmas kansainvälinenkin 
voi hävittää kansainväliset propagandaor- 
gaaninsa ja  ryhtyä täyttämään viimeistä 
tehtäväänsä, s. o. hankkimaan Venäjän ny
kyiselle hallitukselle tunnustus kaikilta niiltä 
kapitalistisilta mailta, jotka eivät vielä tä
hän mennessä ole sille virallista tunnustus
taan antaneet.

Nyt siis voivat workers-kommunistipuolu- 
een johtohenkilöt ja  muut kommunistit men
nä “ kevein sydämin”  joulukirkkoihinsa ja  
saarnata: “maassa rauha ja  ihmisille hyvä 
tahto. Amen!”

“The Tramp”
K i r j .  I i k k a .

RAMPPI, maankiertäjä, tuo kaikilta — 
yksiöpä eräiltä työläisiltäkin — halvek
sittu kulkuri, jota ei juuri kukaan suo

siollisin silmin katsele, josta kukaan ei ajattele 
mitään hyvää, vaan pitää häntä huolia vailla ole
vana kulkijana; kulkijana, joka ei itsekään mistään 
välitä. Mutta, useimmissa tapauksissa kuitenkin 
tuolla maankiertäjällä — trämpillä — on suurem
mat ja jalommat tunteet, kuin muilla tavallisilla 
kuolevaisilla. Hän mahdollisesti ymmärtää tai
detta, voi olla hellä ja  ystävällinen. Hänellä on 
selvemmat käsitykset luokkasuhteista kuin monilla 
sellaisillakin työläisillä, jotka ovat järjestyneitä, 
vaikka hän ei järjestöön kuuluisikaan. Lyhyesti 
sanoen, hän on kaikissa sellainen kuin toisetkin 
ihmiset; osittain vielä enemmänkin.

Monellakaan ei näytä olevan käsitystä, mistä oi
kein alkunsa saa tuo “kulkija-veri’' ja tarkalleen 
ei sitä kukaan yksilö voi määritellä, ei ainakaan 
kaikkiin nähden. Tuomme tässä esille joitakin 
syitä, jotka kieltämättömästi ovat useimmissa ta
pauksissa vaikuttamassa kulkijaelämään. Tuomme 
esille vain joitakin pääpiirteitä, niin ettei tämä 
kirjoitus venyisi kovin pitkäksi.

Siihen aikaan, kun ei vielä ollut koneteollisuutta, 
vaan kaikki tehtiin käsin ja kotona, ei myöskään 
ollut trämppejä, jos emme ota huomioon joitakin 
kuljeskelevia kauppiaita, kiertäviä kerjäläisiä ja 
piile sk el eviä pahantekijöitä —■ mutta hehän eivät 
kuulukaan trämppeihin. Vasta sitten kun kehit
tyi koneteollisuus ja sen mukana alkoi hävitä tuo 
vanhanajan perhe, alkoi ilmaantua siirtolaisuutta,

paikasta toiseen ja maastakin toiseen muuttamista. 
Tällöin siis myös alkoi ilmaantua trämppejä. Nyt 
ei tarvittu kaikkea työvoimaa kodeissa, eikä myös
kään aina kaupungeissa, joihin ensiksi ilmaantui
vat koneet ja tehtaat. Siksi täytyi tämän “liika- 
voiman” alkaa siirtymään paikasta toiseen — use
asti myös maasta maahankin — etsiessään itsel
leen työtä. He siis olivat työttömiä työläisiä — 
edelleenkin niitä ovat — vaikka heille keksittiin 
nimiä jos jonkinlaisia. Joutuessaan näin kulkemaan 
paikasta toiseen, he myös oppivat ja näkivät pal
jon sellaista, mitä paikallaan pysyvät työläiset eivät 
useastikaan voineet nähdä ja oppia Usein he jou
tuivat kokemaan kaikenlaisia vastuksia, saivat kär
siä kaikenlaista puutetta ja niin he oppivat vihaa
maan nykyistä yhteiskuntaa — tulivat luokkatie- 
toisiksi — ennemmin kuin ne, jotka saivat olla jat
kuvasti työssä ja niin ollen pääsivät osalliseksi 
paremmin elämänmahdollisuuksista. Ja nyt, kun 
heissä oli kasvanut luokkatietoisuus, niin vaikka 
he joskus saivatkin pitempiaikaisen työn, eivät he 
voineet siinä viihtyä niillä ehdoilla, kuin toiset, 
luokkatiedottomat työläistoverinsa. He kun tiesi
vät kuinka heidän työstänsä riistetään yliarvoa, 
niin he toimivat ja yrittivät saada oloihinsa paran
nuksia ja tämän vuoksi heillä usein oli taasen 
edessä entinen maantie, paikasta toiseen siirtyminen. 
Tästä ainaisesta hylkimisestä oli seurauksena se, 
että jotkut heistä menettivät halunsakin ainaiseen 
työhön. He eivät halunneet tehdä aina kaikkein 
huonoimpia ja huonoimmin palkattuja töitä, vaan 
kulkiessaan yrittivät saada toimeentulon niin kuin


